
 Vårdsamverkan Skaraborg | 2017-04-06 

 

 

FoU Skaraborg 

 
Uppstartsmöte för FoU Skaraborg 
 

Tegelbruket i Skövde Lokal Inspiratören 

3 april 2017  

 

Medverkande: 

Svante Lifvergren SkaS 

Elisabeth Kenne Sarenmalm SkaS 

Catharina Gillsjö Högskolan Skövde 

Björn Landström Skaraborgsinstitutet 

Ali Kazemi Skaraborgsinstitutet och Högskolan Skövde 

Kerstin Söderlund Kommun 

Jessica Ek Kommun 

Jeanette Andersson Kommun samt representant samverka geriatrik, demens och palliativ 

vård 

Ing-Britt Eriksson representant samverkan vuxna psykiatri och missbruk 

Representanter från samverkansgrupp barn och unga vakant 

 
Nils-Gunnar Främberg Beredningsansvarig Vårdsamverkans styrgrupp 

Thommy Johansson Beredningsansvarig Vårdsamverkans styrgrupp 

 

Anmält förhinder: 

Ingrid Bertilsson Habilitering och Hälsa 

Bo Rylander Primärvård 

 

 

1. Presentationsrunda genomförs 

 

2. Val av sekreterare- Jeanette Andersson.  

Gruppen beslutar att sekreterarrollen alterneras vid varje tillfälle. 

 

3. FoU- gruppens uppdrag. Nils-Gunnar presenterar Vårdsamverkans organisation 

samt FoU-uppdraget. 

 

4. Val av ordförande. 

Björn menar att ordförandeskapet bör vara inom verksamhetsföreträdare, dvs inte 

Skaraborgsinstitutet eller Högskolan Skövde.  

Beslut: Gruppen väljer Svante Lifvergren  till ordförande 2017.  
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5. Diskussion kring Framtagande av gemensamt forskningsprogram samt 

pågående eller planerad  forskning inom Närvården.  

Svante beskriver bakgrunden till Forskningsplan Närvård Skaraborg 2017. Han 

beskriver aktionsforskning är en forskningsinriktning som kännetecknas av en nära 

samverkan mellan praktiker och forskare för den gemensamma utvecklingen, så 

långt möjligt bör också patienter och närstående erbjudas delaktighet i 

utvecklingsarbetet. Kunskapsutveckling sker  i samverkan mellan forskare och 

praktiskt verksamma i syfte att skapa ett hållbart system för utveckling, 

kunskapsspridning och ömsesidigt lärande. Syftet är att accelerera utvecklingen av 

Närvårdens värdeskapande förmåga för patienter och närstående. Forskningsplan 

Närvård Skaraborg 2015 bifogas 

 

Ing-Britt Eriksson beskriver arbetssätt inom psykiatrin och att man i  

Uppdrag från Jane Johansson att se över mångsökare inom vården under period 

2015-2016.  16 individer identifierades som mångbesökare, 8 individer kom från 

Lidköpings kommun och verksamhetsföreträdare är intresserade av att fördjupa sig 

i fallen, se över hela processen och utvärdera var i processen som det är ”glapp”. 

Det arbetet är påbörjat och tanken är att de professionellas personer inom och 

jämföra hur det ser ut för den enskildes perspektiv. Flertalet av personerna har en 

komplex livssituation.  

Björn Landström meddelar att Skaraborgsinstitutet kan mycket väl finnas som stöd 

för handledning och finansiering om någon person önskar fortsätta forska inom 

området.  

 

Svante informerar kring forskningsprojekt DECI SkaS och Chalmers har fått totalt 

8,1 miljoner kronor av EU för ett treårigt projekt om att hitta rätt vårdmodell för en 

utsatt patientgrupp, nämligen patienter med minnessjukdomar av graden mild 

kognitiv störning till måttlig demens. Projektets namn är DECI, vilket är en 

förkortning av Digital Environment for Cognitive Inclusion. Projektet startade 

sommaren 2015 och beräknas pågå i 3 år. Förutom Sverige, finns Italien, Spanien, 

Nederländerna och Israel med i projektet. 

Elisabeth informerar om inriktningsbeslut som SkaS har tagit kring implementering 

av Personcentrerad vård och menar att det vore intressant att utveckla forskning 

kring personcentrerad vård inom i samverkan mellan kommun-pv- SkaS.   

 

Catharina informerar om att Högskolan är på gång att starta upp från 

forskningsplanen område 4 Hur upplever patienter och närstående olika mobila 

vårdformer? Hur ska vården utformas så att patient och närstående upplever vården 

som trygg och anpassad till individuella behov? Planen är att starta upp inom kort. 

Önskvärt vore med någon sjuksköterska inom kommunal hälso- och sjukvård som 

vill ta en magister och som också är intresserad av fortsatt forskning framöver. 

 

Under 2016 tog Svante, Catharina och Jeanette fram en kravspecifikation samt 

budgetunderlag för en gemensamt finansierad doktorand. Högskolan var mycket 

positiva till förslaget, SkaS tackade ja, kommunerna var positiva men primärvården 
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har inte medel för att finansiera tjänsten i dagsläget.  

 

Jeanette informerar om att vi inte har någon finansiering inom Vårdsamverkan, det 

får vi lösa inom våra verksamheter eller gemensamt söka finansiering. Björn 

informerar om att det finns medel att söka inom Skaraborgsinstitutet.  

Forskningen inom FoU Skaraborg ska vara inom Närvårdens områden vilken 

innebär att det är vård och omsorgsbehov som rör stora patientgrupper och/eller 

vanligt förekommande för individen.  

 

Diskussion kring hur vi ska gå vidare:  

Inom Samverkan geriatrik finns redan en hel del forskningsfrågor identifierade 

även om de behöver ses över och uppdateras. Däremot ska vi ta oss an målgruppen 

barn och unga samt psykiatri, demens och palliativ vård. Förslag att genomföra 

Workshop till hösten? 

 

Ali tycker att vi bör ta fram en forskningsstrategi med uttalad nedskriven strategi 

kring hur man ska gå till väga. Femårsvision, vad vill vi vara om 5 år?  Hur kan vi 

beskriva det arbetet? 

 

Att göra till nästa träff: 

 Ta fram förslag till forskningsstrategi, ta fram exempel 

 Ta del av Forskningsplan Närvård Skaraborg till hela gruppen, skickas med 

minnesanteckningen ut till gruppen.  

 Börja fundera, planera inför hösten för att eventuellt genomföra Workshop 

inom samverkansspåren 

 Söka intresserad person som vill börja magisterprogram inom omvårdnad 

som vi kan knyta till forskningsplan. Kommunrepresentanter lyfter frågan i 

sina verksamheter.  

 

6. Mötestider under året: 

19 juni 13.30-16.30 på Tegelbruket Skövde 

Jeanette skickar ut doodlelänk med förslag till höstens möten. Två tillfällen. Vi 

kom fram till att måndag em eller onsdag fm var bra tillfällen för gruppen. 

 

 

Bilagor:  

PP presentation Forskningsplan Närvård Skaraborg 

Forskningsplan Närvård Skaraborg 

 

 

Vid skrivbordet 2017-04-03 

Jeanette Andersson Utvecklingsledare Skaraborgs kommunalförbund 


